
REGISTRO GENERALE N. 703 del 31/05/2018 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 703 del 31/05/2018 

Determina del Responsabile di Settore N. 248 del 31/05/2018 

PROPOSTA N. 874 del 31/05/2018 

 
OGGETTO: Servizi di raccolta e recapito degli invii postali urgenti e/o particolari. Impegno di spesa. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto prot. n. 41 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo Settore 

1° - Affari Generali; 

Atteso che con Decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 285 del 6 dicembre 2017, è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali; 

Visti: 

• l’articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011); 

Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 in data 27 aprile 2017, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 

triennio 2016-2018; 

- con delibera di Giunta comunale n. 79 in data 25 maggio 2017, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2017; 

 

Dato atto che occorre la necessità di acquisire i servizi di recapito della corrispondenza, in caso di urgenza  

e/o particolare, a POSTE ITALIANE S.p.A. - società con socio unico - sede legale in Viale Europa, n. 190, 

00144 Roma, Partita IVA 01114601006, C.F. 97103880585; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

ACCERTATO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/articoli, sufficientemente capienti, per 

complessivi € 11,50, del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 - Annualità 2018, sufficientemente 

capienti: 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 703 del 31/05/2018 

 

Accertata la regolarità del DURC ON LINE;  

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: 4913462D19; 

 

DETERMINA 

1) impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile, alle POSTE 

ITALIANE S.p.A. - società con socio unico - sede legale in Viale Europa, n. 190, 00144 Roma, 

Partita IVA 01114601006, C.F. 97103880585, come sopra descritto, per complessivi € 11,50: 

 

 

2)accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

Maggio 2018 Giugno 2018 € 11,50 

 

3) dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: rientra nei limiti dei dodicesimi;  

4) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando impegno 

di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013; 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. 

D. B. Fabrizio; 

8)  trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 

 

 

Esercizio Intervento Cap./art. Descrizione Importo 

2018 1 01 03 03 1322/3 Spese postali RAGIONERIA € 11,50 

Esercizio Intervento Cap./art. Descrizione Importo 

2018 1 01 03 03 1322/3 Spese postali RAGIONERIA  € 11,50 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 703 del 31/05/2018 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 874 del 31/05/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

31/05/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 874 del 31/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 1322 662 1 01 03 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 11,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

31/05/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1042 

Il 01/06/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 703 del 31/05/2018 con oggetto: 

Servizi di raccolta e recapito degli invii postali urgenti e/o particolari. Impegno di spesa. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 01/06/2018.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


